
Protokół Nr 4/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych po Sesji 

odbytego w dniu 17 czerwca 2024 r. w godz. 15.00 – 17.20 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 
P. L. Czechak, Starosta - ja oddam głos panu, bo ja jestem tylko członkiem tej komisji, ale chciałam 

tutaj, jakby uspokoić sytuację. Chciałam powiedzieć konkretnie, po co się spotkaliśmy. No nie 

ukrywam, że w związku z tym, że dzisiaj na sesji ślubowała nowa radna, chcielibyśmy, wybrała sobie 

komisję zdrowia oraz komisję tutaj rewizyjną i tutaj chcielibyśmy zaproponować pani Marto, jeżeli 

pani by się zgodziła, żeby pani, tak jak w poprzedniej kadencji, przewodniczyła tutaj naszej komisji. 

Jeżeli pani wyrazi zgodę, to tutaj poczekamy oczywiście, bo pani radna nas prosiła o to, żeby przyszła, 

ale no chciałabym wiedzieć, czy pani radna wyraża zgodę, żeby przewodniczyć na tej komisji. 

Uważam, że lepszej osoby mieć nie możemy, ze względu na bardzo dużą wiedzę i kompetencje pani 

radnej. Pani radna też wprowadzała, nie ukrywam, bo sama jestem członkiem tej komisji, bardzo taką 
atmosferę sprzyjającą. No i informowaniu nas na bieżąco o tym, co się w szpitalu dzieje, niezależnie 

czy był zaproszony na tą komisję pan prezes, czy nie. To my tą rzetelną informację za każdym razem 

dostaliśmy. Także oddaje głos panu wiceprzewodniczącemu w celu otwarcia 

komisji. Wiemy, dlaczego musieli tutaj radni jakby pozostać na sali. 

 

P. Ł. Guzek, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - jako 

wiceprzewodniczący otwieram posiedzenie komisji w sprawie wyboru przewodniczącej komisji. 

 
Tematyka posiedzenia:  

Ukonstytuowanie się Komisji. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - ja się chciałam zgłosić na przewodniczący. Chciałam tylko 

uargumentować tym, że nie mam żadnych związków zawodowych ze szpitalem. Pytałam o to panią 
Martę. Ja wiem, że pani ma ogromną wiedzę i bardzo się cieszę, że pani jest tutaj w komisji. Natomiast 

uważam, że zależność służbowa w stosunku do prezesa oraz też koleżeńskie stosunki w stosunku do 

innych osób zatrudnionych w szpitalu mogą utrudniać pracę pani, jeśli będzie pani przewodnicząca.  

 

Radna M. Bierła - oczywiście ma pani rację w tym, co pani mówi, bo jeżeli patrzeć, jeżeli byśmy 

mieli na to postrzegać tak, że rzeczywiście ta zależność służbowa, czy jest, czy nie jest. Muszę pani, 

państwu radnym powiedzieć, że to, że odpowiedziałam na to pytanie, nie należy do związków, to nie 

należy do związków już kilkanaście lat. I to nie dlatego, za tego prezesa tylko byli inni prezesi, gdzie 

po prostu to były przekonania, bo w tych związkach zawodowych należałam, próbowaliśmy wiele 

rzeczy zmieniać i tam od góry, ale nie dało się. Pielęgniarki, zresztą może trochę teraz opowiem takiej 

historii, nigdy nie zarabiały, zawsze były tam na końcu i to się tak ciągło, ciągło, dlatego nie tylko ja, 

ale wiele osób zrezygnowało z bycia członkiem związków zawodowych, jeżeli nie mogliśmy nic sobie 

w tej kwestii zrobić. A to, że jest pan prezes, oczywiście ja mu podlegam, ale to nie znaczy, że my się 
nie spotykamy, my nie wymieniamy zdań, niejednokrotnie się też tymi nie zgadzamy ze sobą, a ja 

zawsze jestem za po prostu załogą, za personelem. A to tak jak pani powiedziała, to starałam się zawsze 

z racji zawodowej też tutaj na poprzednich, jak byłam w radzie, informować o tym, co się dzieje w  

szpitalu, i złego i dobrego. Także uważam, że nie jest to ani nigdy nie było moim zamiarem, żeby coś 
ukrywać przed państwem, bo wszyscy państwo zawsze na bieżąco wiedzieliście i o tych dobrych 

rzeczach i o tych złych. Także myślę, że no ja tak uważam i tak sobie myślę, że no nigdy nie było i nie 

będzie problemem, żeby coś mówię przed państwem zatajać, nie?  

 

P. L. Czechak, Starosta - mamy dwie kandydatury, państwo radni mają prawo dokonać wyboru.  

 

P. I. Lamprecht, Sekretarz Powiatu - przepraszam bardzo, bo ta kandydatura została zgłoszona przed 

otwarciem komisji, więc prosiłbym o ponowne zgłoszenie formalne.  

 

 

 



P. L. Czechak, Starosta - dobrze, to ja zgłaszam kandydaturę pani Marty Bierły na przewodniczącą 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych ze względu na tym, o czym mówiłam wcześniej, ze względu 

na kompetencje, merytoryczne przygotowanie i to, że mieliśmy już tutaj przykład przez ostatnie 5 lat, 

że pani Marta zawsze stawała nawet ponad podziałami i nie zawsze musiało się do nawet panu 

prezesowi, jakby podobać, tak że oczywiście każdy radny ma prawo, jakby swoją kandydaturę zgłosić, 
więc proszę Państwa radnych, członków komisji o przegłosowanie. Oddaję głos panu 

wiceprzewodniczącemu.  

 

P. Ł. Guzek, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Dziękuję bardzo. To 

przejdźmy do głosowania.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Tak, głosujemy w programie eSesja. Wyświetliły się, tak 

wtrącę się, dwie osoby i państwo macie wybory. Przechodzimy do głosowania teraz. 

 

Głosowano w sprawie Wybór przewodniczącego Komisji 

Wyniki głosowania MARTA BIERŁA: 6, MAŁGORZATA NIESTRAWSKA - KAŹMIERCZAK: 

1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne MARTA BIERŁA (6) Marta Bierła, Lidia Czechak, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, 

Elżbieta Kostka, Jan Szczerbań  MAŁGORZATA NIESTRAWSKA - KAŹMIERCZAK (1) 

Małgorzata Niestrawska – Kaźmierczak BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przepraszam za wtrącenie. To jest tak. Za panią Bierłą 
sześciu radnych, czy wobec powyższego przewodniczącą zostaje pani Marta Bierła. Także dziękuję 
państwu radnym i tyle. Pani Marto, gratulacje. 

 

P. Ł. Guzek, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Dziękuję bardzo. 

Gratuluję. Zamykam posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

Radna M. Bierła - dziękuję państwu bardzo serdecznie i myślę, że nie zawiodę państwa. Zawsze 

będziecie mogli i mnie sprawdzić i do mnie się o wszystko zwrócić.  
 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - to ja od razu zwracam się z prośbą o tą strategię na 

najbliższe posiedzenie komisji. 

Dobrze? Dziękuję. 
 
P. Ł. Guzek,, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – z uwagi na 

wyczerpanie porządku obrad zamykam posiedzenie komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji 

Zdrowia i Spraw społecznych 

 

 

Łukasz Guzek 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 

 

 

 

 
 


